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– Kolejne dobre informacje dla mieszkańców oraz samorządowców i kolejne pieniądze na inwestycje drogowe. Tym
razem na drogi dojazdowe do gruntów rolnych. W tym roku do realizacji inwestycji zakwalifikowało się 33
beneficjentów. W grupie tej znajdują zarówno gminy, jak i powiaty – mówi wicemarszałek województwa
zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. We wtorek, 10 maja 2016 r., wicemarszałek ogłosił listę rankingową
tegorocznych projektów.

Środki na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych pochodzą z opłat, które Samorząd Województwa
otrzymuje z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolniczej. Pieniądze na ten cel stanowią część budżetu województwa i
zgodnie z zapisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych są w dyspozycji marszałka województwa. Warto dodać, że
tegoroczny nabór różni się od poprzednich. Według nowych zasad gmina lub powiat mogą zgłosić tylko jeden wniosek rocznie. –
Nowe zasady wprowadzone w tym roku są bardziej czytelne dla beneficjentów – uważa wicemarszałek Jarosław Rzepa.

– Drogi dojazdowe nie tylko służą rolnikom, ale przede wszystkim ułatwiają dostęp do infrastruktury, podnoszą poziom
bezpieczeństwa – mówi wicemarszałek Jarosław Rzepa. – Ponad 6,7 mln zł zostanie przeznaczonych na realizację
inwestycji związanych z przebudową trzydziestu trzech dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Kwota ta pozwoli na
przebudowanie i praktycznie wybudowanie nowych 47 km dróg w województwie zachodniopomorskim – wyjaśnia
wicemarszałek Rzepa.

Po ogłoszeniu listy rankingowej z beneficjentami będą zawierane umowy. W maju i w czerwcu samorządy powinny ogłaszać
procedury przetargowe. W miesiącach wakacyjnych ruszą prace, tak by w okresie jesiennym zakończyć inwestycje.

Najwyżej na liście rankingowej znalazły się inwestycje złożone przez: Powiat Łobeski (przebudowa drogi nr 4323Z o długości
2,49 km), Gminę Darłowo (przebudowa drogi Barzowice-Sulimice), Gminę Moryń (modernizacja drogi w m. Stare Objezierze),
Gminę Ustronie Morskie (Budowa drogi w m. Grąbnica), Gminę Wolin (przebudowa drogi Korzęcin-Korzęcin Kolonia) i Gminę
Szczecinek (modernizacja drogi w m. Turowo).

Z analizy dokumentów wynika, że środki własne jakie samorządy planują bezpośrednio przeznaczyć na inwestycje to 31,5 mln zł.
Kwota z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczona na dotacje stanowi 21,3 % tej sumy. Wicemarszałek
Jarosław Rzepa podsumowuje też program dofinansowania dróg dojazdowych. – Z tych środków udało się nam do tej pory
przebudować i wybudować około 300 km dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Wicemarszałek Jarosław Rzepa dodaje też, że jesteśmy pierwszym województwem w kraju, które rozstrzygnęło nabór na
„Budowę i modernizację dróg lokalnych”. Dofinansowaniem zostanie objętych jedenaście powiatów oraz prawie pięćdziesiąt
gmin. Szacuje się, że blisko 21 mln euro pozwoli na realizację ponad 100 projektów, które realnie przełożą się na przebudowę
prawie 60 km dróg gminnych, 40 km dróg powiatowych oraz budowę 5 km dróg wewnętrznych. Te ostatnie, po zakończeniu
inwestycji zostaną przekształcone w drogi gminne.
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Załączniki
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Lista rankingowa 2016 zatwierdzona przez Zarząd Województwa.
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